

概 要

概覽

本集團主要於河南省從事燃氣管道連接業務及管道燃氣輸送及銷售業務。本集團從事燃氣管道連接業務，向物業發展商及工商業用戶提供鋪設及安裝服務。本集團向新用戶運輸及配送天然氣或煤氣前，新用戶會聘用本集團提供燃氣管道連接服務。本集團主要於河南省三大城市（「服務城市」）運輸、配送及銷售管道天然氣或煤氣，特許經營權為期30年或以上。本集團與服務城市的地方政府訂立特許經營協議，本集團獲授權在服務城市獨家提供管道燃氣輸送及配送。本集團亦透過於兩個服務城市營運的壓縮天然氣加氣站配送及銷售作為汽車燃料的壓縮天然氣。

於營業紀錄期間，本集團主要依賴燃氣管道連接業務所得大額收入及毛利。截至二零零九年十二月三十一日止三年度及截至二零一零年六月三十日止六個月，燃氣管道連接業務所得收入分別佔同期總收入約57.3%、52.9%、50.6%及51.1%，而管道燃氣輸送及銷售業務所得收入分別約佔同期總收入約39.8%、45.2%、47.4%及44.0%。截至二零零九年十二月三十一日止三年度及截至二零一零年六月三十日止六個月，燃氣管道連接業務所得毛利分別佔同期總毛利約94.4%、89.1%、81.9%及80.7%，而管道燃氣輸送及銷售業務的毛利分別佔同期總毛利約1.8%、10.2%、15.2%及12.1%。

燃氣管道連接業務

本集團從事燃氣管道連接業務，在服務城市向物業發展商及工商業用戶提供鋪設及安裝服務。本集團向新用戶運輸及配送天然氣及煤氣前，新用戶會聘用本集團提供燃氣管道連接服務。營業紀錄期間，本集團主要依賴該業務產生的大額收入及毛利。本集團的燃氣管道連接業務收入大部分來自一次性初裝費，分別佔截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度及截至二零一零年六月三十日止六個月總收入的57.3%、52.9%、50.6%及51.1%。截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團燃氣管道連接業務的毛利分別為人民幣27.1百萬元、人民幣44.6百萬元、人民幣64.6百萬元及人民幣41.9百萬元，佔同期總毛利約94.4%、89.1%、81.9%及80.7%。截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團燃氣管道連接業務的毛利率分別為71.7%、66.0%、71.3%及71.4%。

概 要

截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度，本集團分別成功連接約17,000戶、22,000戶及42,000戶新用戶，複合年增長率約為55.8%。新燃氣管道連接點數目由截至二零零九年六月三十日止六個月約12,000戶新用戶增至截至二零一零年六月三十日止六個月約27,000戶新用戶，增長率約為119.4%。本集團燃氣管道連接點總數由二零零七年一月一日約28,000戶用戶增至二零一零年六月三十日約137,000戶用戶。

管道燃氣輸送及銷售業務

本集團為在河南省經營的主要管道燃氣輸送商之一，特許經營權為期30年或以上。本集團主要於服務城市運輸、配送及銷售管道天然氣或煤氣。本集團的服務城市位處中國人口最多的河南省，工業發展潛力巨大。河南省亦為西氣東輸項目的通道，再加上當地人口密集，能確保天然氣供求穩定。截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團管道燃氣輸送及銷售業務所得收入分別佔本集團總收入約39.8%、45.2%、47.4%及44.0%。截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團管道燃氣輸送及銷售業務所得毛利分別約為人民幣0.5百萬元、人民幣5.1百萬元、人民幣12.0百萬元及人民幣6.3百萬元，分別佔本集團同期總毛利約1.8%、10.2%、15.2%及12.1%。截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團管道燃氣輸送及銷售業務所得毛利率分別為1.9%、8.8%、14.1%及12.4%。

截至二零一零年六月三十日，透過安裝管道約837公里長的廣泛管道系統，本集團的管道燃氣網絡連接136,645名用戶，包括一眾住宅、商業、工業及其他用戶(包括公共服務用戶)。本集團向終端用戶所銷售的天然氣及煤氣銷量由截至二零零七年十二月三十一日止年度的11.2百萬立方米及7.5百萬立方米分別增至截至二零零九年十二月三十一日止年度的24.2百萬立方米及24.6百萬立方米。此外，截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團向終端用戶所銷售的天然氣及煤氣銷量分別為11.4百萬立方米及14.8百萬立方米，而截至二零一零年六月三十日止六個月則分別為15.4百萬立方米及10.1百萬立方米。

本集團亦於兩個服務城市營運的壓縮天然氣加氣站配送及銷售作為汽車燃料的壓縮天然氣。本集團於二零零八年四月開始配送及銷售壓縮天然氣。本集團壓縮天然氣加氣站所售的壓縮天然氣是本集團設施將供應商所供應的管道天然氣壓縮而成。於二零一零年六月三十日，本集團分別在鶴壁市及許昌市擁有並經營一個壓縮天然氣加氣站。二零一零年第三季，本集團於鶴壁市的第二個壓縮天然氣加氣站已開始營運，使本集團擁有及營運的壓縮天然氣加氣站總數增至三個。截至二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團壓縮天然氣銷量分別為0.8百萬立方米、3.9百萬立方米及3.2百萬立方米。

經考慮本集團現時的策略拓展計劃及業務模式，本集團預計產品組合及收入分佈於可見將來不會有重大改變。有關營業紀錄期間按本集團主要產品類別及按服務城市劃分的收入分析，請參閱本文件「財務資料 — 管理層就財務狀況及經營業績的討論與分析」一段。

概 要

採購及供應

營業紀錄期間，本集團就管道燃氣輸送及銷售業務與三個供應商訂立天然氣或煤氣供應安排，亦就燃氣管道連接業務與多個供應商訂立原材料供應安排。有關供應商的其他資料，請參閱本文件「業務 — 管道燃氣輸送及銷售業務 — 採購及供應」及「業務 — 燃氣管道連接業務 — 採購及供應」。

國家發展和改革委員會（「國家發改委」）規管天然氣的出廠價，而河南發改委規管煤氣採購價，物價局及地方發展和改革委員會則制定天然氣及煤氣的最高零售價。壓縮天然氣的採購價及售價由市場釐訂，且各地價格亦不相同。因此，於營業紀錄期間，本集團天然氣及煤氣的採購價及售價由於該等政府機構的相關價格調整而增加，而壓縮天然氣的售價則根據市價浮動。本集團的天然氣買賣量以河南發改委分配予本集團及供應商的指標量為基準，但僅作為實際買賣的指標。本集團根據實際銷量採購天然氣，因此通常並無多餘天然氣需要儲存。煤氣的買賣量及壓縮天然氣的銷量則由市場供求決定。

財務表現

於營業紀錄期間，本集團錄得可觀利潤，收入及盈利亦不斷增長。本集團的總收入由二零零七年的人民幣65.9百萬元增至二零零八年的人民幣127.7百萬元，二零零九年再增至人民幣179.2百萬元，兩年間的複合年增長率為64.9%，再由截至二零零九年六月三十日止六個月的人民幣81.9百萬元增至截至二零一零年六月三十日止六個月的人民幣115.0百萬元，增長率為40.4%。本集團總毛利由二零零七年的人民幣28.7百萬元增至二零零八年的人民幣50.0百萬元，二零零九年再增至人民幣78.8百萬元，兩年間的複合年增長率為65.7%，再由截至二零零九年六月三十日止六個月的人民幣35.5百萬元增至截至二零一零年六月三十日止六個月的人民幣52.0百萬元，增長率為46.4%。

本集團的純利由二零零七年的人民幣8.3百萬元增至二零零八年的人民幣25.6百萬元，二零零九年再增至47.6百萬元，兩年間的複合年增長率為139.5%，再由截至二零零九年六月三十日止六個月的人民幣20.8百萬元增至截至二零一零年六月三十日止六個月的人民幣32.9百萬元，增長率為58.1%。燃氣售價上限及銷售成本上升導致毛利率波動，截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零一零年六月三十日止六個月分別為43.6%、39.2%、44.0%及45.2%。同期本集團純利率主要因收入增加及控制開支而有所增加，分別為12.6%、20.0%、26.5%及28.6%。有關營業紀錄期間按本集團主要產品類別及按服務城市劃分的毛利分析，請參閱本文件「財務資料 — 管理層就財務狀況及經營業績的討論與分析 — 經營業績的組成部分描述 — 毛利」一段。

概 要

競爭優勢

本集團相信，憑藉以下優勢，本集團可在云云競爭對手中脫穎而出，把握本集團業務所在相關市場的商機，在市場中保持有效競爭優勢：

- 本集團按特許經營權在服務城市經營核心業務。
- 本集團能以極具成本效益的方式提供優質產品。
- 本集團位處中國人口最多的省份且為中國主要長途天然氣管道的通道河南省。
- 本集團擁有豐富的行業經驗及良好的營業紀錄。
- 本公司高瞻遠矚、專心致志的管理團隊及幹練的專業人員具備豐富的行業經驗。

業務策略

為達到成為中國領先城市清潔能源行業營運商的長遠目標，本集團計劃致力實行下列主要策略：

- 拓展及鞏固本集團在服務城市的業務
- 在已有燃氣管道網絡的城市精心挑選目標建立策略聯盟及進行收購
- 將市場範圍拓展至現時未有燃氣管道網絡的中國城市
- 積極參與發展城市清潔能源行業

拓展計劃

下表載列(其中包括)截至最後可行日期本集團已計劃或正考慮的拓展計劃詳情、估計投資總值及資金來源：

拓展類型	拓展詳情	拓展狀況	預計完成日期	估計 投資總值 (人民幣)	截至 二零一零年 六月三十日止 六個月的 投資總值 (人民幣)	資金來源
管道網絡拓展	開拓及加強 (二零一零年) 現有的城市分支 管道網絡，透過 興建71.6公里的 新城市分支管道 網絡延伸至服務 城市尚未覆蓋的 城市及近郊地區	二零一零年 一月開始 興建	二零一零年 十二月 三十一日或 之前	25.0百萬元	7.0百萬元	營運資金

概 要

拓展類型	拓展詳情	拓展狀況	預計完成日期	估計 投資總值 (人民幣)	截至 二零一零年 六月三十日止 六個月的 投資總值 (人民幣)		資金來源
燃氣加工設備	於鶴壁市增建一座計劃產能每小時為20,000立方米的處理設備	尚未開始興建	不適用	2.0百萬元	無		營運資金
拓展服務範圍 ⁽¹⁾	訂立策略聯盟，並於燃氣管道網絡所覆蓋的城市進行收購 拓展至現時燃氣管道網絡尚未覆蓋的城市	不適用	不適用	不適用	不適用		不適用
開發及開拓LNG的商機 ⁽¹⁾	於陝西興建一座LNG加工廠，每日的加工產能為100,000立方米	正與第三方磋商共同投資該項目 ⁽²⁾	不適用	51.0百萬元 用作興建廠房 25.0百萬元 用作興建配套管道，從氣田運送天然氣至廠房	無		(i) 營運資金；及 (ii) [●]
開發及開拓生物燃料的商機 ⁽¹⁾	購買可將玉米秸稈加工成生物燃料的設備及機器，年產能為1.46百萬立方米	尚未展開可行性研究 二零一一年一月開始實驗性發展階段	不適用	8.0百萬元	無		[●]

附註：

- (1) 該等計劃為長期計劃，截至最後可行日期，本集團並無與任何人士訂立任何書面協議及諒解備忘錄。
- (2) 本集團並無與該等第三方訂立任何書面協議或諒解備忘錄。

截至最後可行日期，本集團已物色三個位於河南省的燃氣項目作為本集團的潛在收購目標，目前與該等公司進行磋商，並未訂立任何書面協議或諒解備忘錄。本集團的收購目標根據嚴格標準審慎挑選，例如該目標公司須：(i)已有穩定的管道燃氣供應或位於本集團城市分支管道網絡30公里範圍內；(ii)能夠取得未來三年的燃氣供應；及(iii)客戶數目須達到本集團滿意的水平，即最少有100,000名住宅用戶或工商業用戶。本集團亦會考慮於河南省的業務具相當規模的任何其他目標公司。

概 要

過往財務資料概要

下文所載截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零零九年及二零一零年六月三十日止六個月的節選滙總全面收益表及滙總現金流量表資料概要與於二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日以及二零一零年六月三十日的節選滙總資產負債表資料概要，乃摘錄自本文件附錄一會計師報告所載的滙總財務資料。閣下務請細閱載於本文件附錄一的整份財務資料(包括有關附註)以取得更多資料。

滙總全面收益表

下表載列本集團截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零零九年及二零一零年六月三十日止六個月的滙總全面收益表資料概要：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零八年	二零零九年	二零零九年	二零一零年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
				(未經審核)	
收入.....	65,888	127,657	179,223	81,869	114,950
銷售成本.....	(37,185)	(77,623)	(100,393)	(46,366)	(62,976)
毛利.....	28,703	50,034	78,830	35,503	51,974
分銷成本.....	(1,978)	(1,553)	(2,236)	(715)	(1,402)
行政開支.....	(5,489)	(8,318)	(9,723)	(4,580)	(5,490)
其他收益淨額.....	824	5	671	195	32
經營溢利.....	22,060	40,168	67,542	30,403	45,114
融資收益.....	1,893	1,874	1,066	527	589
融資成本.....	(11,465)	(9,625)	(7,063)	(3,913)	(2,805)
融資成本淨額.....	(9,572)	(7,751)	(5,997)	(3,386)	(2,216)
除所得稅前溢利.....	12,488	32,417	61,545	27,017	42,898
所得稅開支.....	(4,198)	(6,866)	(13,992)	(6,235)	(10,048)
年度／期間溢利.....	8,290	25,551	47,553	20,782	32,850
除稅後年度／期間					
其他全面收益.....	—	—	—	—	—
年度／期間全面收益總額.....	8,290	25,551	47,553	20,782	32,850
以下各方應佔溢利及					
全面收益總額：					
本公司股權持有人.....	7,540	23,538	44,299	19,228	32,443
少數股東權益.....	750	2,013	3,254	1,554	407
	8,290	25,551	47,553	20,782	32,850
股息.....	—	—	—	—	33,087

概 要

滙總資產負債表

下表載列本集團於二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日以及於二零一零年六月三十日的滙總資產負債表資料概要：

	於十二月三十一日			於
	二零零七年	二零零八年	二零零九年	二零一零年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	六月三十日
資產				人民幣千元
非流動資產	169,392	173,236	167,691	172,226
流動資產	74,188	76,251	103,312	110,128
總資產	<u>243,580</u>	<u>249,487</u>	<u>271,003</u>	<u>282,354</u>
權益及負債				
權益總額	27,519	63,070	110,623	117,927
非流動負債	85,472	60,258	35,827	35,397
流動負債	130,589	126,159	124,553	129,030
權益及負債總額	<u>243,580</u>	<u>249,487</u>	<u>271,003</u>	<u>282,354</u>
流動負債淨額	<u>(56,401)</u>	<u>(49,908)</u>	<u>(21,241)</u>	<u>(18,902)</u>
總資產減流動負債	<u>112,991</u>	<u>123,328</u>	<u>146,450</u>	<u>153,324</u>

滙總現金流量表

下表載列本集團截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零零九年及二零一零年六月三十日止六個月的滙總現金流量表資料概要：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零八年	二零零九年	二零零九年	二零一零年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
年初／期初現金及					
現金等價物	4,045	7,716	11,371	11,371	14,860
經營活動所得現金淨額	15,342	45,228	51,019	26,144	35,459
投資活動所得／					
(所用)現金淨額	12,446	(8,778)	(34,606)	(30,800)	41,725
融資活動(所用)／					
所得現金淨額	<u>(24,117)</u>	<u>(32,795)</u>	<u>(12,924)</u>	<u>9,651</u>	<u>(9,182)</u>
年終／期終現金及					
現金等價物	<u>7,716</u>	<u>11,371</u>	<u>14,860</u>	<u>16,366</u>	<u>82,862</u>

概 要

過往營運數據節錄

特許經營權資料

有關本集團特許經營權的詳情如下：

服務城市	特許 經營權開始/ 屆滿年份	特許 經營權授出人	特許 經營權承授人	代價及付款方式	於營業紀錄 期間根據 特許經營協議	
					支付的款項	應付款項餘額
鶴壁市	二零零二年至 二零三二年 ⁽¹⁾	鶴壁市建設 委員會	河南天倫 工程投資 (鶴壁天倫 承接)	年費人民幣 1,100,000元	人民幣 2,200,000元 ⁽³⁾	人民幣 24,200,000元 ⁽⁴⁾
許昌市	二零零三年至 二零五三年	許昌市發展 與計劃 委員會	河南天倫 工程投資 (許昌天倫 承接)	承擔本金額 3,850,000 ⁽²⁾ 美元 的計息外幣債務	人民幣 4,959,000元	人民幣 13,087,000元 ⁽⁵⁾
鄭州市 上街區	二零零七年至 二零三七年 ⁽¹⁾	鄭州市 上街區 建設局	上街天倫	國有資產的 現金購買價 人民幣 9,500,000元 及承擔人民幣 16,260,000元債務	人民幣 25,760,000元	無

附註：

- (1) 可於相關特許經營權有效期屆滿後續期。
- (2) 根據二零零三年九月三十日(即訂立許昌市的特許經營協議當日)的匯率計算，約等於人民幣31,866,000元。所承擔的上述債務包括承擔截至二零零三年十二月三十一日止應計的未付利息約1.12百萬美元。
- (3) 地方政府同意豁免二零零七年的特許經營權費，作為本集團在鶴壁市經營燃氣業務的獎勵。
- (4) 截至二零一零年六月三十日尚未繳付二零一零年的特許經營權費。本集團一般於每年的第四季繳付年費，並預期於特許經營權有效期內付清未償還結餘。
- (5) 本集團預期於二零三六年五月前付清根據債務轉讓協議到期的未償還結餘。

概 要

營運資料

主要營運數據

下表載列本集團截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零零九年及二零一零年六月三十日止六個月的收入分析：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零八年	二零零九年	二零零九年 (未經審核)	二零一零年
收入(人民幣百萬元)					
管道燃氣輸送及銷售業務...	26.2	57.7	84.9	39.5	50.6
燃氣管道連接業務.....	37.8	67.6	90.6	41.3	58.7
其他.....	1.9	2.4	3.7	1.1	5.7
總收入.....	65.9	127.7	179.2	81.9	115.0

下表載列於所示期間按用戶類別及服務城市劃分的管道燃氣輸送及銷售業務的收入分析、本集團所售出管道燃氣銷量分析以及管道燃氣輸送及銷售業務的客戶連接點數目分析：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零八年	二零零九年	二零零九年 (未經審核)	二零一零年
按用戶類別劃分 (人民幣百萬元)					
住宅.....	8.1	12.4	17.6	8.8	12.4
商業.....	9.6	13.5	22.4	9.6	15.2
工業.....	5.4	19.4	22.4	10.5	10.9
壓縮天然氣.....	—	2.4	11.5	4.0	8.8
其他 ⁽¹⁾	3.1	10.0	11.0	6.6	3.3
總收入.....	26.2	57.7	84.9	39.5	50.6

按服務城市劃分 (人民幣百萬元)

鶴壁市.....	11.4	17.1	27.5	12.2	17.0
許昌市.....	7.8	15.9	29.1	11.7	21.6
鄭州市上街區.....	7.0	24.7	28.3	15.6	12.0
總收入.....	26.2	57.7	84.9	39.5	50.6

附註：

(1) 主要包括學校、政府辦事處、軍事基地及醫院。

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零八年	二零零九年	二零零九年	二零一零年
管道燃氣銷量(立方米)					
天然氣.....	11,166,918	17,535,939	24,236,111	11,403,565	15,447,183
煤氣.....	7,479,835	26,996,077	24,647,173	14,831,616	10,094,113
壓縮天然氣.....	— ⁽²⁾	781,405	3,877,685	1,294,599	3,232,765
總銷量.....	18,646,753	45,313,421	52,760,969	27,529,780	28,774,061

概 要

	於十二月三十一日			於
	二零零七年	二零零八年	二零零九年	二零一零年 六月三十日
管道燃氣輸送及銷售業務的连接點(個)				
住宅用戶.....	45,053	66,852	108,929	135,825
商業用戶.....	287	405	541	620
工業用戶.....	16	30	51	60
其他用戶 ⁽¹⁾	77	96	121	140
连接點總數	45,433	67,383	109,642	136,645
已建設管道(公里)	488.8	612.7	750.6	837.1
壓縮天然氣加氣站(個)	0⁽²⁾	1	2	2⁽³⁾

附註：

- (1) 主要包括學校、政府辦事處、軍事基地及醫院。
- (2) 本集團於二零零八年四月開始配送及銷售壓縮天然氣。
- (3) 鶴壁市第二個壓縮天然氣加氣站於二零一零年第三季開始營運，故並無計入該數字。

下表載列於所示期間按用戶類別劃分的燃氣管道連接業務收入分析：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零八年	二零零九年	二零零九年	二零一零年
收入(人民幣百萬元)				(未經審核)	
住宅用戶.....	35.5	60.2	78.1	36.6	52.4
商業用戶 ⁽¹⁾	1.8	4.7	8.7	3.7	5.8
工業用戶.....	0.5	2.7	3.8	1.0	0.5
總收入	37.8	67.6	90.6	41.3	58.7

附註：

- (1) 包括其他用戶。

毛利

下表載列所示期間，本集團按各業務分部劃分的毛利分析：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零八年	二零零九年	二零零九年	二零一零年
毛利(人民幣千元)				(未經審核)	
管道燃氣輸送及 銷售業務.....	506	5,090	11,987	3,961	6,286
燃氣管道連接業務.....	27,096	44,601	64,596	31,270	41,920
其他.....	1,101	343	2,247	272	3,768
總毛利	28,703	50,034	78,830	35,503	51,974

概 要

下表載列所示期間，本集團按各服務城市劃分的毛利分析：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零八年	二零零九年	二零零九年	二零一零年
毛利(人民幣千元)				(未經審核)	
鶴壁市.....	5,663	11,465	23,583	9,157	19,044
許昌市.....	22,066	33,856	38,776	22,575	26,274
鄭州市上街區.....	974	4,713	16,471	3,771	6,656
總毛利.....	28,703	50,034	78,830	35,503	51,974

概 要

股息政策

[●]完成後，本集團可能以現金或董事認為合適的其他方式分派股息。分派任何中期股息或建議分派任何末期股息的決策須本公司董事會全權酌情批准。此外，任何財政年度的

概 要

末期股息將須股東批准。本公司董事會將根據以下因素不時審查本公司股息政策，以決定是否宣派及派付股息：

- 本集團財務業績；
- 股東權益；
- 整體業務狀況、策略及日後擴充需求；
- 本公司資金需求；
- 本公司子公司支付予本公司的現金股息；
- 對本公司流動資金及財務狀況的可能影響；及
- 董事會可能認為相關的其他因素。

本公司自註冊成立以來並無支付或宣派任何股息。截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止年度以及截至二零零九年及二零一零年六月三十日止六個月，所披露的股息為本集團有關子公司以保留盈利(已撇銷集團公司間的股息分派)向各自當時的公司股權持有人宣派或建議的股息。

二零一零年三月二十六日，根據許昌天倫、許昌天倫車用及鶴壁天倫車用持有人以及鶴壁天倫董事會的決議案，分別約人民幣29,330,000元、人民幣158,000元、人民幣1,110,000元及人民幣13,158,000元的保留盈利已撥付予各公司當時的股權持有人，其中合共約人民幣33,087,000元已撥付河南天倫工程投資，餘額則撥付本公司相關子公司。向河南天倫工程投資撥付的股息入賬列為截至二零一零年六月三十日止六個月本集團滙總財務資料的保留盈利轉撥。於二零一零年九月三十日，向河南天倫工程投資撥付的股息人民幣33,087,000元經已派付。

於二零一零年七月，根據上街天倫的股東決議案，向鶴壁天倫及上街天倫少數股東分別分派約人民幣7,339,000元及人民幣816,000元的保留盈利。有關股息已於二零一零年八月派付。

概 要

風險因素

有關本集團業務的風險

- 本集團依賴特許經營權經營業務，而該等特許經營權將會屆滿或可能於屆滿前終止。
- 本集團主要依賴來自燃氣管道連接業務的收入。
- 本集團未必可按管道天然氣供應商給予的同等價格獲得天然氣。
- 本集團管道燃氣輸送及銷售業務依賴少數供應商。
- 本集團的燃氣管道連接業務依賴物業發展商及個別地區市場。

概 要

- 本集團就有關燃氣管道連接業務的若干服務聘用分包商。
- 本集團或無法產生充足現金流量應付流動負債。
- 本集團的收入及經營業績或會受到天然氣供應波動或輸氣中斷所影響。
- 本集團產品的價格須受政府物價管制。
- 本集團的未來發展策略未必成功。
- 本集團管道燃氣輸送及銷售業務的收入及業績存在季節波動。
- 本集團或會遭遇壓縮天然氣配送及銷售競爭對手的不合理價格競爭。
- 稅項優惠待遇變更可能降低本集團利潤。
- 或會發生事故或涉及公眾安全的事件，而本集團缺乏充分保險保障。
- 本集團的業務營運依賴主要管理人員及僱員。
- 本集團或須為營運籌集資金，而未能及時取得融資或會迫使本集團押後、減少或終止收購及業務發展計劃。
- 本集團尚未取得所佔用或使用的若干樓宇的房屋所有權證。
- 本集團未必可於香港註冊其商標。

有關行業的風險

- 或會有天然氣以外的其他能源。
- 政府政策變更可能影響本集團業務。

有關在中國經營業務的風險

- 中國經濟政策或會影響本集團業務。
- 中國經濟、政治、社會狀況及政府政策的不利變動或會對中國整體經濟增長有重大不利影響，進而不利本集團財務狀況及經營業績。
- 中國政府對外匯的限制可能限制本公司的流動資金，而人民幣匯率變動或會不利本集團的財務狀況及經營業績。

概 要

- 本集團為一間控股公司，非常依賴子公司派付股息以提供資金。
- 本集團根據企業所得稅法或會視為中國居民企業而須就本集團的全球收益繳納中國稅項。
- 外國投資者出售本公司股份所得收益及本集團應付外國投資者的股息或須繳納中國所得稅。
- 有意投資者根據中國法律體制所獲得的法律保障可能有限。
- 非中國法院對本公司或本公司居住於中國的董事或高級行政人員作出的任何判決可能難以執行。
- 未能遵守國家外匯管理局有關本集團實益擁有人設立境外特殊目的公司的法規或會嚴重不利本集團的業務經營。
- 作為外資公司，本集團收購中國內資公司或需時更久，並受中國政府更嚴格審查。
- 有關中國快速增長的關注及中國政府採取的措施或會導致利率大幅上升及經濟增長放緩。
- 爆發嚴重急性呼吸道綜合症（「SARS」）、甲型禽流感（「H5N1」）、甲型流感病毒H1N1亞型（「H1N1」）或其他疫症（倘失控），會影響本集團的營運。
- 天災、戰爭或恐怖主義可能直接或間接對本集團不利。